

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090322-SEPLAN

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de Equipamentos, Periféricos e Suprimentos de Informática para as diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.090322-SEPLAN, do tipo menor preço por ITENS, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor das licitantes adiantes, por apresentarem os menores preços dos ITENS, como segue:

01) PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - CNPJ: 30.282.572/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN				SEB				SESA				PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS					SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA					
				SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	SEAGRI	CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECULT	SEDESP	SSP						IMASQ				
1	COMPUTADOR - PADRAO; WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM; 8GB DDR3-1600; CLOCK 4 NUCLEOS; 00GB/SATA III/7200RPM; LED 19 POLEGADAS; 1600 X 900 A 60HZ.	UND	GFOLD BASIC 1	60	8	6	21	2	120	45	30	45	3	7	3	3	5	4	4	2	3	2	6	379	2.050,00	776.950,00	PRINCIPAL			
2	COMPUTADOR - PADRAO; WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM; 8GB DDR3-1600; CLOCK 4 NUCLEOS; 00GB/SATA III/7200RPM; LED 19 POLEGADAS; 1600 X 900 A 60HZ.	UND	GFOLD BASIC 1	20	2	2	7	0	40	15	10	15	0	2	0	0	1	1	2	0	0	0	2	119	2.050,00	243.950,00	RESERVADA			
TOTAL - R\$																		1.020.900,00												

2) INFORSTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 00.563.949/0001-08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN				SEB				SESA				PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS					SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA	
				SEPLAN	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	SEAGRI	CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECULT	SEDESP	SSP						IMASQ
3	NOTEBOOK CORE I5 HD 1TERA 8GB RAM TELA 15,6" PRETO	UND	MULTIASER	30	8	6	21	2	38	12	8	8	8	8	3	5	4	4	2	2	1	4	174	3.598,99	626.224,26	PRINCIPAL
4	NOTEBOOK CORE I5 HD 1TERA 8GB RAM TELA 15,6" PRETO	UND	MULTIASER	10	2	2	7	0	12	3	2	2	2	2	0	1	1	1	0	0	0	1	47	3.612,00	169.764,00	RESERVADA
6	HD EXTERNO 500 GB 15,6" PRETO	UND	ADITA		10	8	28	2	20	10	10	10	10	3	1	2	2	2	2	1	0	5	116	279,00	32.364,00	EXCLUSIVO
8	IMPRESSORA JATO DE	UND	EPSON	7	2	2	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	1.399,00	25.182,00	RESERVADA



11	IMPRESSORA PLOTER IMPRESSÃO DESENHOS DE LINHA 70 S/PÁGINAS EM A1/D 40 IMPRESSÕES EM A1/D POR HORA, IMAGENS COLORIDASRÁPIDO: 22.4 MZ /H (241PÉSZ /H) MELHOR: 2,3 M2 /H (25 PÉSZ /H) EM MÍDIA BRILHANTE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃOATÉ 1.200 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 600 X 600 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRAFICO SELECIONADO, TECNOLOGIAHP THERMAL INKJET, 300X300X400MM	UND	HP		3	8	6	21	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	53	4.273,29	226.484,37	PRINCIPAL	
																										47.006,19	RESERVADA		
12	IMPRESSORA PLOTER IMPRESSÃO DESENHOS DE LINHA 70 S/PÁGINAS EM A1/D 40 IMPRESSÕES EM A1/D POR HORA, IMAGENS COLORIDASRÁPIDO: 22.4 MZ /H (241PÉSZ /H) EM MÍDIA REVESTIDA MELHOR: 2,3 M2 /H (25 PÉSZ /H) EM MÍDIA BRILHANTE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃOATÉ 1.200 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 600 X 600 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRAFICO SELECIONADO, TECNOLOGIAHP THERMAL INKJET, 300X300X400MM	UND	MCM						160	60	40	60																	
17	REPETIDOR 300MBPS TIB	UND	INTEBRAS			10	8	28	2	20	10	3	10	2	3	10	2	3	1	1	2	2	2	2	3	1	119,00	38.080,00	EXCLUSIVO
21	ROTEADOR WIRELESS 450MBPS 3 ANTENAS 5 PORTAS	UND	INTEBRAS		100	10	8	28	2	30	10	3	10	4	6	10	4	4	1	1	3	5	2	3	1	130,99	14.801,87	EXCLUSIVO	
23	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS	UND	INTEBRAS		100	10	8	28	2	20	10	4	8	4	6	6	4	4	2	2	3	5	2	1	1	276,47	64.417,51	EXCLUSIVO	
24	TECLADO PADRAO USB PRETO	UND	NEVLINK		100	10	8	28	2	160	60	40	60	5	12	60	5	15	2	6	8	8	15	2	6	34,90	40.355,16	EXCLUSIVO	
25	MOUSE SEM FIO RC/NANO M-1108 BK PRETO	UND	NEVLINK		100	10	8	28	2	50	15	10	10	20	12	10	10	5	5	5	5	8	8	15	4	29,90	19.509,10	EXCLUSIVO	
26	MOUSE USB PRETO	UND	NEVLINK		100	10	8	28	2	160	10	20	30	10	12	30	10	5	5	5	8	8	15	5	6	14,90	9.597,90	EXCLUSIVO	
27	MOUSE USB PRETO	UND	NEVLINK		100	10	8	28	2	160	10	20	30	10	12	30	10	5	5	5	8	8	15	5	6	14,90	6.794,40	EXCLUSIVO	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P. M. DE SANTA QUIETARA - 1435
Página 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MAIÇA	SEPLAN	SEB	SEB	FUND	EJA	PSF	ATB	SESA	SESA	SESA	SESA	SEAGRI	CRAS	CRAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECLT	SEDESP	SSP	IMASQ	SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
28	CABO USB 2.0 AM/BM 3 METROS C/FILTRO COR PRETO IMPRESSORA	UND	BR CIBOS	20	20	10	16	56	4	30	10	20	30	10	30	10	12	5	5	8	8	3	5	3	10	275	25,00	6.875,00	EXCLUSIVO
33	CABO DE REDE RJ45 - LAN CAT5E - PRETO 305M METROS	CAIXA	SUMAY	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	2	16	349,00	5.584,00	EXCLUSIVO	
TOTAL - R\$ 1.333.039,76																													

3) PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 20.365.863/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MAIÇA	SEPLAN	SEB						SESA				SEAGRI	PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS						QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA				
					SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	CRAS	CRAS		PCF	GBF	SECRETARIA	SECLT	SEDESP	SSP					IMASQ	SEINFRA		
5	HD EXTERNO ITERA MODULO ESTABILIZADOR 110 V 220	UND	ADITA	30	10	8	28	2	20	10	10	10	10	10	3	3	1	2	2	2	2	0	0	1	5	150	325,00	48.750,00	EXCLUSIVO
18	MODULO ESTABILIZADOR 110 V 220	UND	TS SJIARA	0	0	0	0	0	120	23	23	23	23	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	189	160,00	30.240,00	PRINCIPAL
19	MODULO ESTABILIZADOR 110 V 220	UND	TS SJIARA	0	0	0	0	0	40	7	7	7	7	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61	160,00	9.760,00	RESERVADA
32	CAIXA DE SOM DE ALTA QUALIDADE; 2.0 CANAIS. POTÊNCIA 3W RMS; CONTROLE DE VOLUME E ROTÃO LIGA/DESLIGA FRONTAL;LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; FÁCIL INSTALAÇÃO(PLUGUE E PLAY); FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ - 20KHZ; IMPEDÂNCIA: 4 OHMS; CONEXÃO: USB	PAR	LTOMEX	50	20	25	60	5	50	50	50	40	20	5	5	5	15	4	10	3	2	2	2	6	5	372	36,40	13.540,80	EXCLUSIVO
TOTAL - R\$ 102.290,80																													

4) JAB COM. E DIST. DE ELETRO E ELETRONICO LTDA - CNPJ: 16.571.889/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB						SESA				SEAGRI	PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS						QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
					SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	CRAS	CRAS		PCF	GBF	SECRETARIA	SECLT	SEDESP	SSP				

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SESA	SEAGRI	CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECUIT	SEDESP	SSP	IMASQ	SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA		
7	IMPRESSORA JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO-EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM; BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; DIGITALIZAÇÃO PARA PC (PDF E WSD); QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1-20 CÓPIAS (SEM PC); LÍSB. DE ALTA.	UND	EPSON/B150	23	8	6	21	2	0	0	0	0	0	2	3	1	2	3	2	0	1	0	0	2	76	1.500,00	114.000,00	PRINCIPAL
		TOTAL - R\$																							114.000,00			

5) REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ: 65.149.197/0002-51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SESA	SECRETARIA	HOSPITAL	SEAGRI	CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECUIT	SEDESP	SSP	IMASQ	SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
9	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VISOR LCD/LCD DE 1LINHA, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO)BANDEJA ATÉ 21,6X35,6CM (OFÍCIO) BANDEJA MULTUSO: 7,6 X 21,6 CM (LARGURA) X 12,7 X 35,6 CM (COMPRIMENTO) DE VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO CARTA: ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO, MEMÓRIA PADRÃO/MÁXIMA256MB /256MB, PROCESSADOR800MHZ, IMPRESSÃO DUPLIXSIM,	UND	HP	23	8	6	21	2	38	12	8	8	3	3	1	2	4	3	3	1	0	0	2	148	1.890,00	279.720,00	PRINCIPAL





ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB								SEAGRI	PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS						SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR. TOTAL-R\$	TIPO DE COTA										
					SEB	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	SEAGRI		CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECU						SEDESP	SSP	IMASQ							
13	MULTIFUNCIONAL, MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, MEMORIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512MB, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEJA FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: ATÉ 50 FOLHAS, CONEXÃO PADRÃOETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CONEXÃO HOST USBSIM, FRONTAL, VELOCIDADE DE COPIACARTA: ATÉ 42 COM A4: ATÉ 40CPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200x600DPI, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25	UND	HP							23	8	6	21	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	74	3.549,00	262.626,00	PRINCIPAL
TOTAL - R\$																			542.346,00															

6) RJ INFORMATICA LTDA - CNPJ: 43.791.740/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB								SEAGRI	PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS						SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR. TOTAL-R\$	TIPO DE COTA											
					SEB	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	SEAGRI		CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECU						SEDESP	SSP	IMASQ								
10	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VISOR LCD/LED DE 11 LINHA, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO) BANDEJA PADRÃO: ATÉ 21,6x35,6CM (OFÍCIO) BANDEJA MULTIUSO: 7,6x12,7 - 35,6 (COMPRIMENTO) DE VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO CARTA: ATÉ 42 PÁGINAS POR MINUTO, MEMORIA PADRÃO/MÁXIMA 256MB /Z56MB, PROCESSADOR 800MHZ, IMPRESSÃO DUPLEXSIM, CAPACIDADE DE	UND	HP M404DW							7	2	2	7	0	12	3	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	2.048,00	77.824,00	RESERVADA
31	PROJETOS MULTIMÍDIA BÁSICO (BRILHO/LUMENS: 3000	UND	TOMATE MPR 3022																													1	2.294,00	2.294,00	EXCLUSIVO
TOTAL - R\$																			80.118,00																

7) SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ: 08.784.976/0002-95

TOTAL - R\$																						
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	SEAGRI	CRAS	CREAS	PCF	GBF	SECRETARIA	SECVLT	SEDESP	SSP	IMASQ	SEINFRA	QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA																							
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, DE METODO IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO, MEMORIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512M B/512MB, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA) BANDEJA PADRÃO: ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTUSO: ATÉ 50 FOLHAS, CONEXÃO PADRÃO ETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CONEXÃO HOST USBSSIM, FRONTAL, VELOCIDADE DE CÓPIA CARTA: ATÉ 42 COM A4: ATÉ 40CPM, RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA) ATÉ 1200X600DPI.	UND	BROTHER DCP-L5652	7	2	2	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	3.656,00	65.808,00	RESERVADA																						
TOTAL - R\$																								65.808,00																										

8) COMERCIAL RODRIGUES EIRELI - CNPJ: N31.435.975/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB						SESA						SEAGRI	PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS						QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA																								
					SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	CRAS	CREAS	PCF	GBF		SECRETARIA	SECVLT	SEDESP	SSP	IMASQ	SEINFRA																												
29	PEN DRIVER 32G USB 3.0	UND	MASTEORIVE	0	20	16	56	4	30	10	20	10	6	9	3	3	6	5	5	5	5	5	5	15	218	43,09	9.393,62	EXCLUSIVO																							
TOTAL - R\$																								9.393,62																											

9) LC COMERCIO ELETRÔNICO LTDA - CNPJ: 39.481.277/0001-19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SEPLAN	SEB						SESA						SEAGRI	PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS						QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA																								
					SEB	INF	FUND	EJA	PSF	ATB	SECRETARIA	HOSPITAL	CRAS	CREAS	PCF	GBF		SECRETARIA	SECVLT	SEDESP	SSP	IMASQ	SEINFRA																												
30	PEN DRIVER 64G USB 3.0	UND	KINGSTON	50	20	16	56	4	30	10	20	10	12	9	3	3	6	5	5	5	5	5	3	15	284	77,80	22.095,20	EXCLUSIVO																							
TOTAL - R\$																								22.095,20																											

Importa no Valor Total de R\$ 3.289.991,38 (Três milhões, duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos). Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 3.289.991,38 (Três milhões, duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos).
Santa Quitéria (Ce), 19 de maio de 2022.



Francisco Micael de Oliveira Sousa
Francisco Micael de Oliveira Sousa
Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças
(Órgão Gerenciador)